UDC
中华人民共和国国家标准
GB/T 51152一2015
波分复用 (WDM)光纤传输系统
        工程设计规范
  Code for engineering design of wavelength division
multiplexing(WDM)optical fiber transmission systems
2015一12一03 发布 2016一08一;171实施

衰耗
(dB)
目标
践离
(km)
光纤
类型
40X2. 5G
M40. 2. 5G100-3B-652 100 3X27 300 G. 652
M40. 2. 5G100-3C-652 100 3X 33 360 G. 652
M40. 2. 5G100-8A-655 100 8火 22 640 G.655
M40. 2. 5G100-6A-655 100 6X 22 480 G. 655
M40. 2. 5G100-3B-655 100 3火27 300 G. 655
M40. 2. 5G100-3C-655 100 3X 33 360 G. 655
40X 10G
M40. 10G100-8A-652 100 8又 22 640 G. 652
M40. 10G100-6A-652 100 6又22 480 G. 652
M40. I OGI OO-3B-652 100 3X27 300 G. 652
M40. 10G100-3C-652 100 3X 33 360 G. 652
M40. 10G100-8A-655 100 8X 22 640 G. 655
M40. IOG100-6A-655 100 6X 22 480 G.655
M40. I OGI OO-3B-655 100 3X 27 300 G. 655
M40. I OG100-3C-655 100 3X 33 360 G. 655
80X I OG
M80. 10G50-8A-652 50 8X22 640 G. 652
M80. 10G50-3B-652 50 3X27 300 G. 652
M80. 10G50-6B-652 50 6X27 600 G. 652
M80. l OG50-9B-652 50 9X 27 900 G. 652
M80. l OG50-8A-655 50 8X22 640 G. 655
M80. 10G50-3B-655 50 3X 27 300 G. 655
40X  lOG
超长距离
M40. 10G100-25 A-652 100 25X 22 2000 G. 652
M40. l OG 100-38 A-65 2 100 38X 22 3040 G. 652
M40. 10G100-20B-652 100 20 X  27 2000 G. 652
续表 3.3. 2
系统容量 应 用 代 码
通路
间隔
(GHz)
跨段
衰耗
(dB)
目标
距离
(km)
光纤
类型
80X lOG
超长距离
M80. 1 OG50-25A-652 50 25X 22 2000 G. 652
M80. 10G50-38A-652 50 38X22 3040 G. 652
M80. 10G50-15B-652 50 15X27 2000 G. 652
40又lOG
超长践离
S40. 10GI 00-A-652 100 1X 44 160 G. 652
S40. 10G100-B-652 100 IX 55 200 G. 652
80 X 40G
M80. 40G50-8A-652 50 8X22 640 G. 652
M80. 40G50-12A-652 50 12X 22 960 G. 652
M80. 40G50-16A-652 50 16X 22 1280 G. 652
M80. 40G50-8A-655 50 8X 22 640 G. 655
M80. 40G50-12A-655 50 12X 22 960 G. 655
M80. 40G50-16A-655 50 16X 22 1280 G. 655
40 X 40G
M40. 40G100-8A-652 100 8X 22 640 G. 652
M40. 40G100-16A-652 100 16X22 1280 G. 652
M40. 40G100-8A一655 100 8X 22 640 G. 655
M40. 40G100-16A-655 100 16X 22 1280 G. 655
80X10OG
M80. 100 G 50-18 A-0-6 5 2 50 18X 22 1440 G. 652
M80. 100G50-14 A-0-652 50 14X 22 1120 G. 652
M80. 100G50-14A-1-652 50 14X 22 1120 G. 652
M80. 100G50-10A-1-652 50 10X22 800 G. 652
M80. 100G50-16 A-0-6 5 5 50 16X 22 1280 G. 655
M80. 100G50-10A-0-655 50 10X22 800 G. 655
M80. 100G50-14 A-1-655 50 14X 22 1120 G. 655
M80. 10OG50-1OA-1-655 50 10X22 800 G. 655
10
3.3.3  CWDM系统的应用代码应采用字符序列 nWx-ytz来表

距离
(km)
光纤类型
原应用
代码
M40. 2. 5G100-8A-652 100 8X 22 640 G. 652 40L8-16. 2
M40. 2. 5G100-6A-652 100 6X 22 480 G. 652 40L6-16. 2
M40. 2. 5G100-3&652 100 3X 27 300 G. 652 40V'3-16. 2
M40. 2. 5G100-3C-652 100 3X 33 360 G. 652 40V3-16. 2
M40. 2. 5G100-8A-655 100 8X 22 640 G. 655 40L8-16. 5
M40. 2. 5G100-6A-655 100 6X22 480 G. 655 401,6-16.5
M40. 2. 5G100-3B-655 100 3X27 300 G. 655 40V'3-16. 5
M40. 2. 5G100-3C-655 100 3X 33 360 G. 655 40V3-16. 5
M40. IOG100-8A-652 100 8X22 640 G. 652 401.8-64. 2
M40. l OG100-6A-652 100 6X 22 480 G. 652 40L6-64. 2
M40. 1OG100-3B-652 100 3X 27 300 G. 652 40V'3-64. 2
M40. 1 OG100-3C-652 100 3X33 360 G. 652 40V3-64. 2
M40. 10G100-8A-655 100 8火 22 640 G. 655 40L8-64. 5
M40. 1OG100-6A-655 100 6X22 480 G. 655 40L6-64. 5
M40. 1OGIOO-3B-655 100 3X 27 300 G. 655 40V'3-64. 5
54
续表 1
新应用代码
通路
间隔
(GHz)
跨段
衰耗
(dB)
目标
距离
(km)
光纤类型
原应用
代码
M40. 1OG100-3C-655 100 3X33 360 G. 655 40V3-64. 5
M80. 1OG50-8A-652 50 8X 22 640 G. 652 80L8-64. 2
M80. 10G50-3B-652 50 3X27 300 G. 652 80V'3-64. 2
M80. 10G50-6B-652 50 6X27 600 G. 652 80V'6-64. 2
M80. 10G50-9B-652 50 9X 27 900 G. 652 80V'9-64. 2
M80. l OG50-8A-655 50 8X 22 640 G. 655 80L8-64. 5
M80. 10G50-3B-655 50 3X27 300 G. 655 80V'3-64. 5
M40. 10G100-25A-652 100 25X22 2000 G. 652 40L25-64. 2
M40. 10G100-38A-652 100 38 X 22 3040 G. 652 40L38-64. 2
M40. l OGI OO-20B-652 100 20X 27 2000 G. 652 40V'20-64. 2
M80. 1OG50-25A-652 50 25X22 2000 G. 652 80L25-64. 2
M80. 10G50-38A-652 50 38 X 22 3040 G. 652 80L38-64. 2
M80. 10G50-15B-652 50 15火27 2000 G. 652 80V'27-64. 2
M80. 40G50-8A-652 50 8X22 640 G. 652
M80. 40G50-12A-652 50 12X 22 960 G. 652
M80.40G50-16A-652 50 16X 22 1280 G. 652
M80. 40G50-8A-655 50 8X22 640 G. 655
M80. 40G50-12A-655 50 12X 22 960 G. 655
M80.40G50-16A-655 50 16X 22 1280 G. 655
M40. 40G100-8A-652 100 8X22 640 G. 652
M40. 40G100-16A-652 100 16X 22 1280 G. 652
M40. 40G100-8A-655 100 8X22 640 G. 655
续表 1
新应用代码
通路
间隔
(GHz)
跨段
衰耗
(dB)
目标
距离
(km)
光纤类型
原应用
代码
M40. 40G100-16A-655 100 16X 22 1280 G. 655
S40. 10G100-A-652 100 1X 44 160 G. 652
S40. l OG100-B-652 100 1X 55 200 G. 652
    高通路速率波分复用系统一般可以支持低速率通路的混传，
但不推荐无DCM的NX lOOGbit/s DWDM系统与NX lOGbit/s
DWDM系统以及非相干接收N X 40Gbit/s DWDM系统混传，不